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Pasqyrat financiare te vitit 2021

KLAIS SHPK
L11508009D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfivtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshine
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshime

Mallra

Aktive biologjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Altive afatgjate
Alktive financiare

Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjiera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te

ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

8,690,230 95,281
96,551,043 93,668,829
1,965,431 67,301
28,356,210 49,074,609
135,562,915 142,906,020
377,666,073 24,600,000
8,575,000 7,991,297
386,241,073 32,591,297
521,803,988 175,497,317




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshmne
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshine per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10,963,915 25,029,527
3,428,080

120,351 65,820
939,421

11,084,266 29,462,848
285,453,562 4,273,645

103,608,315

389,061,877 4,273,645
400,146,143 33,736,493
100,000 100,000
128,877,631 128,877,631
392,715 392,715
12,390,478 (3,727,000
(20,102,979) 16,117,478
121,657,845 141,760,824
121,657,845 141,760,824
521,803,988 175,497,317

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren e pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit
KLAIS SHPK
L11508009D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 37,286,378 71,961,150
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akiiviteli i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta
dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konswmueshimne (35,018,274) (44,802,451)
Te tjera shpenzime (18,510,000)

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (2,840,759) (2,370,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (399,478) (393,270)

Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi (526,316) (6,129,534)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata

ekonomike brenda grupit *

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (584,110)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite

ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare 489,580 4,166
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
;;Te_ tjcra (pershkruaj) s g : o
Fitimi/(humbja) para tatimit (20,102,979) 0 18,270,061

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (1,051,131)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) (20,102,979) 17,218,930

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga plesmarrjet

Te ljera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (20,102,979) 0 17,218,930

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

# e rastin e pasqyrave linanciare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e perlormanc
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

KLAIS SHPK

L11508009D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (20,102,979)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (4,780,344)
Renie/(Rritje) ne inventar 20,718,399
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (18,433,113)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 54,531
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

16,117,478

(79,541,768)
125,454,612
17,968,343

(50,114,009)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (22,543,507)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (353.649,776)
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkrucy)

29,884,655

(29,872.964)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit (353,649,776)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 384,788,232
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(29,872,964)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 384,788,232

0

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me fo 8,594,949

Miete monetare dhe ekuivalente me o ne fillim 93281
" T lalatiove e b \ fon b Tl 1o 1yt T IT:

11,691
83.589



SPSLEY'ITL 0 SPR'LSOITL (6L6'T0L°0T) 8LY'06ETT 0 SILT6E I€9°LLE'8TT 0 000°001 (jenpje nia) puny ou

0 0 0 (8LpLIT'91) SLYLITOL 0 0 0 0 0 i

3 32aeuoad aad dsauorsy
0 0 (8L7°L11°91) SLYLLLOI (Tonayys.iad) saypniad o uneynzas Jad
0 0
0 0 IenyLsuaL
0 0

srepdey au pjaaip wanyols
2sisalu 3 jaavuoad 1ad

(6L6'T0T'0T) 0 (6L6°201°0D) (6L6°20T°0D) 0 0 0 0 0 0

aad aspapyspaadayifs aara
0 0 e
ranyoli 91 BLi

2 oyp

0 0 asanyspadar
(6L67201°0T) (6L6°T01°0T) (6L6°701°0T) s=ypnl
0 0
2} asparysaadayy
0 0
PTSOILIFL 0 PT80IL IV 8LVLIT9T (oo00'LzL'e) 0 SIL'T6E 1€9°LL8'8TT 0 000°001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 jaaeuoad aad arauoisy
0 0 (lon.opys.tad) saypnuiad 2 uneynzas 1ad
0 0 aiepl
0 0 JeRDjYSUL 3
0 0
peyrdey au ppap wany
asisafu 3 jaarvuo.ac
FI809LTFT O FI80ILTFI SLY'LIT'OT 0 0 0 0 0 0
aad asaanyspaadaynls saeam
0 0 5
winyoflu a1 IAYs
0 0 asasysjiaday
SLYLILGI 8LFL1I19] SLYLIT'91 soypniad »
0 0
23 aspanyspaadaynls auio
IPEEPYSTL 0 9P EP9'STI (oo0'LzL'e) 0 SIL'T6E I€9°LLB'STT 0 000°001 W[y AU TENIBPIPL
0 0 spiqeyuoy Jexniod au aaa
0 0 iy au
nelo] san|josjuoy 1e10 |, soypniiad eaepurdysed eleny eial) TUISIIIALL uiendey  agnp{ysuau
-of esaiauy 2 (elfquiny)uny 2 (fquny) 3 Lepuadaa 2 BAIZAY BAIIZIY aw Anypiy Lipedeyy

Aty au SaYpIuow IRTITTER
1 nugyaad
35U BIUIRJIQ

o3au uifendmy au aral
yap wodfy

1A ) et



’.. L ;__.l ..~ '.

I I ‘ N -

Sgarim: | | AL Y .
- T L |

Dhenla e_sh@mmeve shpjeguese né kété Ppjesé éshté e detyrueshme sipas S SKK 2i perm1resuar o _'
‘ _ Plotesimi i te dhenave te késaj pjese duhet t& behet 5|pas kérkesave dhe strukturés standarte te

b)Shémmet qe é_hpjegolﬁé_zérate ndryshém té pasqyrave fi financiare _ LA __‘ B -

¢) Shénime té tjera shpjegeuse
el SO : - : 1 u

Kuadri ligior: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” |

1| | : - ) .
Al Informacion i pérgjithshém = _\ D

Kuadri kontabel i apllkuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqlpen (SKK 2 )
NP

i

| 2

| 3! Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e > konceptit t stit te materialitetit. (SSK 1, 1- -3) g
4 Parlmet t baze per pergatltjen e Pasqyrave Financiare: : (SKK 1; 40 - 90) | |
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Ilogarlte e saj aktivet, detynmet dhe ) ‘

transaksionet ekonomike te veta. S e ] N
2. Parimi i vijimesise: vepnmtana ekonomike e njesise sone raportuse eshte e S|guruar -

[N i el ik
|

duke mos pasur ne plan ose nevoje N nderprer;en e aktivitetit te saj. |

| 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
|shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. | o 0 .

| 4, Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte

'qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. _| [ | _ -

T & Ma_teriahtetl eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te  tij Pasqyrat Flnanmare
jane hartuar vetem per zera y materiale. | i 1
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Flnanclare eshte e snguruar pasi nuk ka : B
y gab|me materiale duke zbatuar parimet e meposhteme i }__ - ‘ ] o
| | -Parimin e paraqgities me besnikeri 2| L
- __- - Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbl formen Ilgjore )| B
| - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem f

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesqse duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. |

- Parlmm e qendrushmense per te mos ndryshuar polmkat e__metoda{ kontabel

AN 'ﬁol_i'ﬁ'kat"i{&ntabél _'_' \__ ] | |

- ! . j___ | | | SR | | | |
Per percakhmm e kostos se mventarev_e eshte ZngthF metoda "FIFO" ( hyrje e pare

dalje e pare.(SKK 4: ) | | [ i

.| Vieresimi fillestar i nje _element: te AAM ge ploteson n kriteret per njohje si a_kt_iv_ ne b@lianc

 eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;) [ ] _
| Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo fmancohet nga nje hua, kostoi e huamarrjes (dhe

I|nteresat) eshte metoda e kapltallmmn ne koston e aktivit per penudhen e investimit.(SKK 5: )

| Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqltur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK5,) |

1 Per 1Iogar|tjen e amort|2|m|t te AAM (SKK 5 ) njesia jone ekonomike _ka percaktuar Si metode
te amort|2|m|t te A. Agj M me_toden e amorhz&mlt ‘mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amorttzamlt jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fum dhe konkrehsht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e .-,IIHOFtIZH‘ﬂit te AAJM (SKK 5: ) m}esqa ekonomlke raportuese ka percaktuar

g) _7*&«____;_&&

,./

-
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_ Shenlmet ge shmegome zérat e ndrvshem té | pasqyrave flnanclare

| |AKTIVET AFAT SHKURTERA

R (| 1 : | A __ .

1 | Aktivet monetare

S - e ‘

Banka| | e . ]
.. . ; 3 Vlera ne | Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes ‘ Monedha Nr llogarise _LEKE fund vitit " ok

1 | Banka | _ iy R 8,690,230
Totali | 8,690,230

1 __r | = ‘ -

| . [ : | Wl —
' Vlera ne | Kursi Vlera ne
Nr RMERTIG  valute fundvitit leke

Arkaneleke . e | ] .

Arka ne Euro ) — L Za s
Arka ne Dollare B : EOSEN| v z
Pulla tatimore, bileta, te tjera me vlere | e =

' - Totali ol ' -

] Investime ‘ | ) —

|| Tetjera Financiare | | il ]

Né r.'tu; pronésie té njésive ekonomrke brenda grupit
'Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomlke brenda gruplt ]
|Aksionet e veta | | J )

' Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Shogeria nuk ka aktlve te tjera fmanmare te mvestuara

3 Té drejta t& arkétueshme

‘Nga aktiviteti i shfrytézimit -
Kliente per mallra, produkte e sherbime —

> | Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit _
> | Zhvleresimiite drejtave dhe detyrimeve -

 Inventari i klienteve bashkangjitur

" Nga njésité ekonomike brenda grupit

> | Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonom:ke brendag 96,551,043
| | B |

" Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| ~ Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ¢ ekonomlke me mte_re_sg pjesémarrése]

| =~ | | | .
Té tjera |
>  Té drejta pértu arkétuar nga proceset gquésore
Parapagime té& dhéna
> Tatim mb| te ardhurat personale (teprica debitore)

Tatima t3 tiara nér nunoniésit (tenrica debitora)

| |




Tatim mbi fitimin (teprica debitore) i
Shteti- TVSH pér tu marré 0

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debltore) '

viviviviviviviviv|iv]

4

[V|v v vivIiviv| v

>

v v viv

_' Té dréjta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) [
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

| Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej |
lKapltaI i nenshkruar i paguar

- B

Inventaret il
Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme
‘Materiale ndihmés| R
Lende djegese |

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhlml "
‘Materiale té tjera |
Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i i materialeve t& para

Qera ﬁnanmare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debltOre)

Zhvlerésuml i materialeve té tjera

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksmnereve (tep_rt!ca debstoré)

-

Zhvlerssim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si mesiper) |

~ |Inventaret analitike bashkangjitur

. Er_odh'm_l_mm@&
'Punime né proces|
‘Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventa_rr-;t analitike bashlga_fj jitur (kur ka_

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetem

v v|v|v]|

v

[ vV

.v;v-v v v

Produkte t& gatshem
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné

. linventaret analitike bashkangjitur
Il _ ] [

'Maﬂra . B
|Mai|ra _________ |

| Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shie |
Inventari mallrave bashkangijitur !

|Aktwe B;‘O.-'Og_,‘.f_!_(g _(_ (__'-jje e gjaﬁe ne mt,'e e majmen)
Gjedhe ne majmeri - |
Te leshta ne majmeri il _‘ e N

~ Te dhirta ne majmeri -

Derra ne majmeri I

ZOQJ ne rritie ) _| ' |_

Inventaret analltlke bashkang|itur_ ) ‘
|

AAGJUM té mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur




[esq oo QRsslfes]

v v'vivwlv:

>

'__| Tituj té tjeré té huadhénies
|Té drejta té tjera afatgjate

K==

_ Té ardhura té llogaritura

\Parapagime périnventar |

Materiale té para

~ Materiale té tjera
Produkte t& gatshém

~ Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle | |
~|Inventaret analitike bashkangji

'Shpenzime t& shtyra =
'Furnitoré pér shérbime (teprica debltore) 2

‘Sﬂ_p"e_hzme t& periudhave té ardhme
| | !

‘Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara gL

|Interesa aktive té llogaritura

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ité ekonomike brenda gr grupit
Aksione t& shoqenve te kontrolluara |

| Aksione t& shogerive té lidhura
Zhvleresimi Aksione te shoqenve té Ildhura
1 | s

Tituj té huadhémes né njésité ‘ekonomike brenda grupit _
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonom:ke brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike brenda grupit

Trtu,: pronésre né njésrté ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

" | Aksione té shogeérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoggrive ku ka interesa pjeéémarrése__r_ -

| Tituj té huadhemes né njésité ekonomike ku ka interesa p,'esemarrése

'Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ZhvlereSIml Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
e

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata |

'Aksione te t}era dhe letra me vlere N

_____ = {

ITe drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve t& tjeré t& grupit

|Té drejta dhe dhe detyrime ndaj ortakéve dhe & aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera a afatgjaté |

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit

Zhvlere5|m1 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aks1oneréve B

L T

'Aktive materiale | o

Toka dhe ndértesa |
\Impiante dhe makineri
Té tjera !nsrafrme dhe paﬂs,re _

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amorhzushmp

é@«*

/

| 377,666,073

~ 8,575,000




(TSR

\flera
Toka e ndértesa

Amortizimi

Vimbetur |

Impiante e makineri

Viera

AmortiZlmi

VI mbelur-

Té tjera Ins. pajisje

\mjete transporti

Shuma

‘i
V|

VI VIiVIV

Aktlvet e blera gjate vitit
Aktivet kontrlbut i ortakeve ne kapitalln e shoqense gjate vitit

Gjedhe

Ativet biologjike |

Te leshta

Tedhirta

'Derra
Pula

| Aktive jo materiale

'Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortmmi}

Kongesionet (zhvlerésimi)
=

| Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79 80) gjate vitit |
~ |Inventaret analitike b_ashkangptur Bl

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me me vlere flllestare

~ |Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca,marka e aktlve te ngjashme (zhvlere5|m|)

Emri i mire

~|Emri i mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

-Parapaglme pér AAJM

| Aktive | tatimore te  shtyra
Tatime té shtyra (teprica deb1tore)

Kapitali i nenshkruar i

Furnitoré pér aktive afatgjata Jomaterlale
|

" DETYRIMET _DHE KAPITALI

13.2

_ Detynme me afatshkurtra:
| Titujt e huamarrjes

'Huamarrje afatshkurtra -
|Premt|m pagesa té p_agueshme pér hua afatshkurter .

1

'Detyrime pér blerjet e letrave me viere _T

'Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj imﬁtuc.‘oneve té kredisé

%?,

__._._._-—-—--_"."_""

{

f_-_________.ﬂ_-

.da—-—'—'_"__‘J

&




__>_ |Qera financiare |

{Anal:za e blerjeve me qlra financiare

2.

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat I

|Banka 1

Banka 3

T—

Llogari banke
|Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua té marra

_ [_—

Késti i llogaritur i huas pér tu paguar né 12

bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime té marra_

L

_Te pagueshme per aktivitetin e shfrytemm.'t

~ [Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

~Inventari i Furnitoreve bashkangutur

| Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur '

e
Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

W
~

w

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése ___

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

'Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndefsore |

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit |

Slgunme shogérore dhe shendetsore

Organizma t& tjera shogérore ‘

Detyrlme te tiera |

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza |

viviv

Tatim mbi té ardhurat personale

| Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

|V'V.V v

| v

Té tjera té pagueshme

~ |Té drejta dhe detyrime ndaj orta
! ledende pér t'u paguar

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante a

<'Z7’

f%urtera
/MM S

d_—.v—-—" d_._.:-_—

~ Té pay ueshme ér shpenzime té konstatuara

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore) |
| Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim |




_' i_ > |Té ardhura te perlu_qp_ave té ardhme
| : S
| | | 16 Provizione
> Prov;zmne afatshkurtera

| | 47 Detyrime afatgjata: = | e [
17.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata = || 285,453,562
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

=

=

> |Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
> |Huat¢ marra | |
=

-

Letra me vler& t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

172 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
'Qera financiare 1|

|Anahza e blerjeve me gira flnanciare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
. Banka 3_____}______ =

> Huaté marra

- 17.3 | Arkétimet né avancé pér porosi-

| v

:V!

> Parapagime t¢ marra
I

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit

> Furnitor& pér malira, produkte e shérbime mbinjevit | I
’ Inventari i Furnitoreve bashkangijitur

> |Debitoré té tjeré, kreditore té tjeré mbi nje vit

|Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

N I I M RGN i =
17.6 Déftesa té pagueshme | i

i
|
I  pagueshme (.- o= i
[

>_ Premtlm pagesa té pagueshm per furnmme mbi njevit
| | L _ ]

'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gruprf

> |Tédrejta/ detynme ‘ndaj pjesétaréve t& ‘qere t& grupit mbi nje vit |

— ] |

L |
17 | Té pagueshme ndaj njésive e ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

> 'Te drejta detyrime ndaj njésive  ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme e L
> |T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dlwdendé pér tu paguar mbi nje wt .

1 | | [ -
18 Té pagﬂeshme pér sh Eenz me té konstatuara _ . AN

| | 19 Téardhuratéshtyra ] : |
L .20 MLM e : ",

||
201 | \Provizione pér pensionet _|

Provizione té tjera [ - i

202 iz gcH| |
[ ] 21 |Detyrime tatlmortT té sh_v______. ‘ N
| | | _ o ! | I
' 22 Kapitali dhe Rezervat ' | | ' 100,000
. 23 Kapitali i Nénshkruar _ f
24 Primii lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi 128,877,631
26 Rezerva té tjera
26.1 Rezerva ligjoxe

/A 'J.,;f'”“

=




- 26.2 \Rezerva statutore | | A B
263 | |Rezervatétiera | RS e 392,715
||| 27 [Fitimiipashpérndaré | | 12,390,478

28 |Fitim / Humbja e Vitit . | (20,102,979)

: ~ |Pasqyra e __tg Ardhurave dhe Shpen21meve

s —
- L Te ardhurat perbehen e - 0 37,286,378
8 ¥

j | e |Fitime nga azhornimi i Arkes!Bankes __ : t_ i_ B

B e |PUNIME ME NENKONTRAKTOR 5 - i l i

N | e Teardhurat nga shitjet - | B B N

|

i - _Shpenzmet perbehen nga ey e )

- e Materialet e konsumuara | | o e

- e pagat e personelit i Tl N - . C

- e shpenzimet per sig shoq dhe shend B i s W

| | e |qira | | b N

) o shpenzime bankare : T =2 N .
| | e Shpenzime te tjera _ o | E o

NN e shpenzime te periudhave te meparshme A | NS
- TOTALI SHPENZIMEVE 0| (57,389,357)
| | ' ‘ N

Il . 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | = | (20,102,979)

- | ) __-’Fitﬁn_ii_u'shlri'nﬁ' T ) r_

— e Shpenzime te pa zbriteshme | U R R

_ o o Humbje e mbartur | B | - B _

e Tatimi mbi fitimin . -
Fitimi 2021 | | (20,102,979)
:“ | __ N8 sﬁpehzmetepazbntéshme perfshlhen zérat e méposhtem _________
> Goba| | _ | AN T
S .
b S . = __i..____ 1 ______ | S— =
I A N LIS R S
| | 1 Anallza dhe rakordimi i be_r@ o & - -
sl e | _ D | | B = R S [
1 g Importet ] o iy il | B
. | 2 Blerjet b_rqua vendit - ik | 9 o .
| | 3 .Blerjet pa tvsh e me tvsh te | pa zbrlteshme I
N I ‘_ : : ! o
s RN AR . ]
I T A P R S .
. ‘ 20 A A | S0 WS T IR L
I rfet 1 . .} | I B
i ; Shuma e blerjeve te ragg[tgara me FDP _ ] 0
u | © Ngakio | | : !
|| 1 |Activa Afat Gjata Materiale ) B Minus | '
2 Shtesae gjend}eve te magazmes M_lnus
3 Referenca Minus
4  Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetjera........... Minus
6  Tetiera Minus
,f/c;:}uf( "\
i L e
= <
== =




RN

‘penudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

- ~ Shuma e blerjeve ne shpenzime|
Pakesimi i gjendjes se magazines |
Totali ne shpenzime

[ -

Materiale te konsumuara |
Shpenznme te tiera ‘

Shuma(1+2 2a)

. J |

Kua_d_r!m1 Shuma (1+2 -2a) - Totalin ne shpenzime = 0

[ | | |

_L_______.

Shemme e té tjera shpjequese

Shpenz]met sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

a) Shpenzme te raportuara ne librin e blerjeve |
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

| Kuadrimi Shuma (1+2 -2a) - Totalin ne shpenzime = 0

| _"L"_"_:% --

| A 0T e |

|Ngjar}e_te_ ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulllme > apo ngjarje te ___

~ ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. f

|Gab|me materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te

LS R

} S

konstatuara gjate;i

- L - -
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( ALTIN CELA)
] |




